
令和５年４月２８日 

１学年保護者の皆様 

東京都立八王子北高等学校長 

渡邉 幸盛 

 

５月の衣替えについて 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。日

頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

本校では制服の着用について６月１日から９月３０日までが夏服期間となっ

ており、併用期間（夏・冬服の両方着用可能）は例年５月中旬からとなってお

りますが、今日の気温上昇にともない、本校での併用期間を５月１日から開始

することを予定しております。しかし１学年生徒のご家庭には一部夏服が5月

中旬の発送予定となっております。つきましては、１学年生徒に夏服が届くま

では下記のようにご対応くださいますようお願い申し上げます。 

 

・ポロシャツの着用は可能です。本校指定のポロシャツ以外の服装は 

ご遠慮ください。 

・必要でなければブレザーを持参しなくてもよい。 

・必要でなければネクタイやリボンをはずす。 

・進路行事等、学校で正装が必要と判断する日はブレザー、ネクタイ、 

リボンを持参する。 

 

【問合せ先】 

東京都立八王子北高等学校 

生活指導担当 関根 欣吾 

真佐 宣勝 

 

TEL０４２（６２６）３７８７ 


